
 
22 сентября 2016 года № 189 

 

 О внесении изменений в Положение о муниципальной службе города 

Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.09.2016 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе 

Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 

2013 года № 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, 

от 24 апреля 2014 года № 71, от 26 февраля 2015 года № 30, от 28 января 2016 года 

№ 7, от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года 

№ 107), следующие изменения: 

1) в части 3 статьи 3 слова "к соответствующим должностям муниципальной 

службы и должностям государственной гражданской службы" заменить словами "для 

замещения должностей муниципальной службы и должностей государственной 

гражданской службы"; 

2) в части 1 статьи 4 слова "в соответствии с полученным профессиональным 

образованием, профессиональным знаниям и навыкам" заменить словами 

", направлению подготовки, знаниям и умениям"; 

3) в статье 7: 

часть 1 дополнить пунктом 91 следующего содержания: 

"91) непредставления сведений, предусмотренных статьей 151 Федерального 

закона "О муниципальной службе в Российской Федерации;"; 

в части 4: 

пункт 1 признать утратившим силу; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за 

исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 



2 

установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или 

если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с 

федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не 

поручено участвовать в управлении этой организацией;"; 

4) дополнить статьей 101 следующего содержания: 

"Статья 101. Представление сведений о размещении информации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на 

замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий 

размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 

идентифицировать, представителю нанимателя представляют: 

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих 

году поступления на муниципальную службу; 

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, 

предшествующий году представления указанной информации, за исключением 

случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных 

обязанностей муниципального служащего. 

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются 

гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при 

поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не 

позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 

настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством 

Российской Федерации. 

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им 

муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, 

размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и 

муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных 

частью 1 настоящей статьи.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 

года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=56A7CAAD51B7FAB920A2AB133591EE20F2D2077B794CE91B9B91256134C8AD70267027BDF822446EDCKDK
consultantplus://offline/ref=56A7CAAD51B7FAB920A2AB133591EE20F1DB06797D45E91B9B91256134C8AD70267027BDF8224660DCK5K

